
UCHWAŁA NR LVII/401/2022 
RADY MIASTA CHEŁMNA 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie wydatków budżetu miasta, które w 2022 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego. 

Na podstawie art. 263 ust. 2-5  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik, o którym mowa w ust. 1 zawiera: 

1) Wykaz planowanych wydatków budżetu miasta, które w 2022 r. nie wygasają z upływem roku 
budżetowego, 

2) plan finansowy wydatków, o których mowa w pkt 1, 

3) ostateczne terminy wykonania wydatków, o których mowa w pkt 1, 

§ 2. Wykaz, o którym mowa w § 1 obejmuje wydatki w kwocie:   476 081,19 zł,         z tego: wydatki 
majątkowe w kwocie  476 081,19,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Wojciech Strzelecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB037612-B659-4575-8977-94CEC704EFD1. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf
1 2 3 4 5 6 7 8

1 600 60016 6050 GMiOŚ Modernizacja schodów przy ul. Rybackiej w Chełmnie           165 641,19 30.06.2023 r.

2 900 90001 6050 WTI
Dokumentacja budowlano - kosztorysowa rozbudowy sieci wodociągowej oraz 

kanalizacji w Chełmnie (ul. Stroma, Wiklinowa, Nad Groblą)
          280 440,00 30.06.2023 r.

3 900 90015 6050 WTI Budowa oświetlenia ul. Krótkiej w Chełmnie             30 000,00 30.06.2023 r.

Wydatki majątkowe: 476 081,19         

Razem wydatki niewygasające: 476 081,19         

WYKAZ WYDATKÓW, KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z UPŁYWEM ROKU BUDZETOWEGO 2022

Załącznik do uchwała Nr LVII/401/2022  z dnia 14.12.2022 r.

Kwota w zł
Termin wykonania 

wydatku
L.p.

Klasyfikacja
Jednostka 

realizująca 

/Wydział

Nazwa zadania

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB037612-B659-4575-8977-94CEC704EFD1. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa o finansach publicznych zgodnie z art. 263 pozwala jednostkom samorządu terytorialnego 
na ustalenie wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego (tj. wydatków 
zaplanowanych w budżecie danego roku, ale realizowanych w roku kolejnym). Środki niezbędne do 
sfinansowania zadań wskazanych w tym wykazie przekazywane są w ostatnim dniu roboczym danego roku 
na wyodrębniony rachunek budżetowy gminy, a w trakcie kolejnego roku następuje zapłata na rzecz 
wykonawców poszczególnych zadań z tego rachunku. Realizacja wydatków w ramach rachunku wydatków 
niewygasających możliwa jest najpóźniej do 30 czerwca roku następującego po danym roku budżetowym. 
Dla środków tych prowadzona jest odrębna księgowość i sporządzane odrębne sprawozdania budżetowe. W 
przypadku niewykorzystania środków „niewygasających”, kwota która pozostanie na rachunku, przelewana 
jest z powrotem na rachunek podstawowy budżetu i stanowi dochód nowego roku budżetowego.  
W myśl art. 263 ustawy wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego zawierać 
powinien plan finansowy wydatków (wskazanie działu, rozdziału, z wyodrębnieniem wydatków 
majątkowych) oraz określać ostateczny termin ich realizacji. 

Możliwość ustalenia takiego wykazu pozwala na zachować ciągłość pracy jednostki samorządu 
terytorialnego w przypadku wystąpienia opóźnień w realizacji zaplanowanych przedsięwzięć. Propozycja 
ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku 2022 dotyczy 3 zadań inwestycyjnych na 
kwotę 476 081,19 zł. 
 
Opis zadań: 
 
1. Modernizacja schodów przy ul. Rybackiej w Chełmnie  - 165 641,19 zł 

Zadanie realizowane jest w ramach Aneksu nr 1 do umowy nr GM-OŚ.272.8.2022.JB z dnia 27.05.2022 
r., z terminem realizacji do 22.12.2022 r..  

Termin wykonania ww. inwestycji uległ wydłużeniu z uwagi na pojawiające się niekorzystne warunki 
atmosferyczne uniemożliwiające wykonawcy dokończenie zadania. Realizacja zadania w ramach wydatków 
niewygasających przewidziana jest do 31.05.2023 r. Wydatkowanie środków do 30.06.2023 r. 
 
2. Dokumentacja budowlano-kosztorysowa rozbudowy sieci wodociągowej oraz kanalizacji 
w Chełmnie (ul. Stroma, Wiklinowa, Nad Groblą) – 280 440,00 zł. 
 

Zadanie realizowane jest w ramach umowy Nr TI.272.3.2022AM z dnia 21.06.2022 r., z terminem 
realizacji do 19.12.2022 r. Wydłużenie terminu uzgodnień dokumentacji przez Regionalną Dyrekcję 
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy uniemożliwia wystąpienie do Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
„Wody Polskie” z wnioskiem o pozwolenie wodno-prawne na odprowadzenie wód opadowych z obszaru 
objętego opracowaniem. Konieczne jest wydłużenie terminu zakończenia prac projektowych do dnia 
31.05.2023 r. i realizowanie zadania w ramach wydatków, które nie wygasają z końcem roku 2022. Termin 
wydatkowania środków do 30.06.2023 r. 
 
 
3. Budowa oświetlenia ul. Krótkiej w Chełmnie  – 30 000,00 zł 
 

Zadanie realizowane jest w ramach Aneksu Nr 3 do umowy Nr EOŚ-975/2022 z dnia 15.06.2022 r., z 
terminem realizacji do 31.12.2022 r. 

Trudności z zawarciem porozumienia na przeprowadzenie linii kablowej zasilającej lampy oświetlenia 
ulicznego nad działką będąca własnością firmy ORANGE Polska wymusiły dokonanie zmian projektowych, 
których wykonanie nie jest możliwe do końca roku 2022. Realizacja zadania w ramach wydatków 
niewygasających przewidziana jest do 31.05.2023 r. Wydatkowanie środków do 30.06.2023 r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB037612-B659-4575-8977-94CEC704EFD1. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



